
REGJISTRI I REALIZIMIT TË PROCEDURAVE TË PROKURIMIT PUBLIK PËR PERIUDHËN JANAR-DHJETOR 2022
 

                                                                                                                  AUTORITETI KONTRAKTOR 
                                                                                                                          BASHKIA ELBASAN 

Nr Objekti I Prokurimit 

Tipi I 
Kontratës 
(mall/punë
/shërbim/ 

Marrëvesh
jes Kuadër

LLoji I 
procedures së 

prokurimit 
/Minikontratë në 

kuadër të 
marrëveshjes 

kuadër/Amenda
ment kontrate 
për nevojat e 

fillim viti 

Fondi limit 
me te cilin 

eshte 
shpallur 

procedura 

Data e 
zhvillimit te 
procedures 

Emri I 
Operatorit 

ekonomik/ba
shkimiti 

operatoreve 
ekonomike 
i/te shpallur 

fitues dhe 
NUIS 

Vlera e kontrates se 
nenshkruar me tvsh 

 
INVESTIMET

1 

Sistemim asfaltim i rrugëve "Grigor 
Nosi", Xhafer Duhanxhiu", Hasan 
Kopili" në lagjen 5 Maji 

Pune

Procedure e 
hapur 

46,518,160 
per vitin 

2022 
15,661,473 

30.03.2022 
“Bajrami N” 

sh.p.k” 

Vlera totale- 
52.362.845 

Vlera per - 2022 eshte 
18,793 ,767 

2 

Përmirësim i infrastrukturës kryesisht 
në zona informale që janë në proçes 
legalizimi (Ndërtim i linjës KUR-së në 
lagjen 5 Maji, rruga "Arif Dardha" dhe 
rruga "Xhaferr Belegu 

Pune

Procedure e 
hapur 

17,500,722 
Per vitin 

2022-
12,792,790 19.09.2022 

“ERGI” 
sh.p.k 

Vlera totale- 
19,551,566.19 

Vlera per 2022 eshte 

15,351,348 

3 

Rikonstruksion i shkollës mesme 
"Kostandin Kristoforidhi 
(rikonstruksion + shtesë anësore 4-kat 
dhe palestër 

Pune

Procedure e 
hapur 

130,818,926 12.09.2022 
“Bajrami N” 

sh.p.k” 

Vlera torale-
140,255,606.42 

Vlera per 2022 -
67.622.212,8 



4 

Rikonstruksion, shtesë 4-kat dhe 
palestër, Shkolla Artistike "Onufri (e 
mesme e bashkuar) 

Pune

Procedure e 
hapur 

173,252,378 30.09.2022 
“ERGI” 
sh.p.k 

Vlera totale - 
191,247,924 

Vlera per 2022- 
78,269,911 

5 

Rikonstruksion i palestrave dhe 
terreneve Sportive, Shkolla e Mesme e 
Bashkuar "Luigj Gurakuqi", Elbasan 

Pune

Procedure e 
hapur 

41,069,986 09.09.2022 
“Blerimi” 

sh.p.k 

Vlera totale - 
44,400,000 

Vlera per vitin 2022- 
30,325,999 

6 

Mbrojtja e rrugës së fshatit Bujaras nga 
përroi Gostimës, Njësia Administrative 
Gjergjan 

Pune

Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar 4,157,735 07.10.2022 
“FLED” 
sh.p.k 4,042,044 

7 

Ndërtimi i murit pritës të rrugës së 
varrezave të fshatit Shirgjan, rruga 
Shkira 

Pune

Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar 1,920,998 

18.10.2022 
“Franco 

Construction
” sh.p.k 

2,012,451.23 

8 

Rikonstruksion i gjendjes faktike, i 
shesheve të pallateve 41, 41/1,41/2, 
41/3 et 

Pune

Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar 7,251,984 

13.10.2022 “Rruga ura 
asfaltim nr.2 

Elbasan” 
sh.a. 

Vlera totale - 
8.267.261,76 

Vlera per vitin 2022- 
2,000,000 

9 
Ndërtim rrjeti KUZ në zonat informale 

Pune

Procedure e 
hapur 

58,393,976 
per 3 vite 
financimi 

Vlera per 
2022-

12,500,000  

 

 

06.12.2022 

“Xhast” 
sh.p.k & 

"Denis - 05" 
sh.p.k. 

Vlera totale - 
68,807,814 

Vlera per vitin 2023-
40,216,000 

Vlera per 2024-
15,216,600 

Vlera per 2025-
13,375,214 

 
    

  



10 

Rivitalizim urban i qendrës së Gjinarit 
dhe Fushëkuqes 

Pune 

Procedure e 
hapur 

83’555’051 

Per 2022-
2023-2024 

Vlera per 
2022-

20’993’972  

 

04.01.2023 
“Meteo” 
sh.p.k & 

"Shendelli" 
sh.p.k. 

Vlera totale - 
97.260.885,6 

Vlera per vitin 2023- 
56,266,061 

Vlera per 2024-
40.994.824,6  

 

11 

Rikonstruksion i gjendjes faktike të 
rrugës Azmi Stringa dhe 10 Korriku, 
lagja V. Xhuvani 

Pune 

Procedure e 
hapur 14,538,801 

 

30.12.2022 
“Hastoçi” 

sh.p.k 17.271.126,97  

12 

Përmirësimi sistemit të ndriçimit në 
pallatin e sportit Tomorr Sinani  

Pune 

Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar 
4,906,583 

13.12.2022 “Blerimi” 
sh.p.k  5,880,000 

 
602 (Shpenzime operative) 

1 

Blerje veshjesh për policinë bashkiake 

 
Mallra

E hapur e 
thjeshtuar 1,666,666 08.02.2022 

“B&B 
Fashion” 

sh.p.k 

1,944,240 

 

2 

Blerje paisjesh  për Qëndren Rinore 
Elbasan – Projekti ST-ART-UP 
Elbasan dedikuar rinisë 

Mallra 
Me negocim pa 

shpallje 4,586,535 04.11.2022 

 “ARTAN 
LLOZANA” 

sh.p.k 
5.431.200 

3 

Rinovim Licensa Antivirus SEP 14  
(Symantec endpoint protection) 

Mallra Proçedurë e 
hapur e 

thjeshtuar 2,000,000 18.10.2022 
“INSTANT.
AL” sh.p.k 2’040’000 

4 

Blerje shirita bllokues për Policinë 
Bashkiake 

Mallra 

Blerje me vlere 
te vogel 140,000 16.05.2022 

Agron 
Balukja p.f. 105,600 



5 
Shtypshkrime  

Mallra 

Blerje me vlere 
te vogel 468,800 14.07.2022 FLESH shpk 468,000 

6 

Blerje materiale per sektorin e IT 

Mallra 

Blerje me vlere 
te vogel 

918,333 
30.09.2022 

“Information 
Business 
Systems-

IBS” sh.p.k.

597’600 

7 

Shërbimi i auditimit të energjisë 
(pagesë eficense) për 3 shkolla 

Sherbime Proçedurë e 
hapur e 

thjeshtuar 
2,462,000 18.10.2022 “THEOS” 

sh.p.k 1’299’936 

8 

Mirembajtje dhe permiresimi i sistemit 
te taksave dhe finances 

Sherbime Proçedurë e 
hapur e 

thjeshtuar 
1.083.333 04.11.2022 “INSTANT.

AL” sh.p.k., 1’020’000 

9 

Hartim plane mbarështimi pyje e 
kullota  

Sherbime Shërbim 
konsulence 13,691,110 15.08.2022 

“Xhet” 
sh.p.k & 
"Deja" 
sh.p.k.,

16,429,332 

10 

Shërbimi i prerjes, copëtimit dhe 
transportit të druve të zjarrit për 
Qendrën Ekonomike Arsimore 

Sherbime Proçedurë e 
hapur e 

thjeshtuar 2,959,755 20.06.2022 
“PISHA” 

sh.p.k. 3,516,594 

11 

Blerje biletë udhëtimi me avion në 
itinerarin Tiranë – Bruksel (Charleroi)– 
Tiranë 

Sherbime 

Blerje dinamike 833’333 
11.05.2022 

Kelvin 
travel 69,212 

12 

“Blerje biletë udhëtimi me avion në 
itinerarin Tiranë – Varshavë– Tiranë 

Sherbime 
Blerje dinamike  06.04.2022 

Kelvin 
travel 54,200 

13 

Blerje biletë udhëtimi me avion në 
itinerarin Tiranë – Oslo– Tiranë 

Sherbime 
Blerje dinamike  

01.11.2022 
“AVIA 

CENTER” 

41,365 



14 

Blerje biletë udhëtimi me avion në 
itinerarin Tiranë – Prague(PRG)– 
Tiranë 

Sherbime 

Blerje dinamike  08.11.2022 

“AMADEU
S 

TRAWELL 
AND 

TOURS”

39’ 865 

15 

Kolaudimi i objektit "Permiresim i 
banesave ekzistuese per komunitete e 
varfera dhe ta pafavorizuara 

Sherbime Blerje me vlere 
te vogel 

30,874 21.04.2022 

“DEAN-N 
CONSULTI

NG 
STUDIO” 

sh.p.k 
Sherbime riparimi për 

fotokopje 

16 

Sherbime riparimi për fotokopje 

 

Sherbime 

 

Blerje me vlere 
te vogel 

449’415 30.09.2022 “COLOMB
O” sh.p.k. 474’000 

17 

Mbikqyrja e objektit për: “F.V. barriera 
rrugore mbrojtëse 

 

Sherbime 

 

Blerje me vlere 
te vogel 

54’446 14.02.2022 
“MIKI 

CONSULTI
NG” sh.p.k., 

52’508.4 

18 

Mbikëqyrja e objektit: "Sistemim 
asfaltim i rrugëve "Grigor Nosi", 
Xhafer Duhanxhiu", Hasan Kopili" në 
lagjen 5 Maji" 

 

Sherbime 

E hapur e 
thjeshtuar 529’677 10.05.2022 

“DEAN-N 
CONSULTI

NG 
STUDIO” 

sh.p.k 565’188 

19 

Loti I : Mbikëqyrje e objektit 
"Rikonstruksion i palestrave dhe 
terreneve Sportive, Shkolla e Mesme e 
Bashkuar "Luigj Gurakuqi", Elbasan"  

 

Sherbime E hapur e 
thjeshtuar 463,942 13.10.2022 

“A.SH. 
Engineering

”  sh.p.k,  
451’275,6 



20 

Loti II : Mbikëqyrje e objektit 
"Mbrojtja e rrugës së fshatit Bujaras 
nga përroi Gostimës, Njësia 
Administrative Gjergjan" 

 

Sherbime E hapur e 
thjeshtuar  108,100  13.10.2022 

“REAN 95” 
sh.p.k 117’926 

21 

Loti III : Mbikëqyrje e objektit 
"Rikonstruksion i gjëndjes faktike, i 
shesheve të pallateve 41, 41/1, 41/2, 
41/3 etj" 

 

Sherbime E hapur e 
thjeshtuar  74,419  13.10.2022 

" Novatech 
studio " 
sh.p.k., 

75’102  

22 

Loti IV : Mbikëqyrje e objektit 
"Mbrojtja e rrugës së varrezave fshatit 
Shirgjan, Njësia Administrative 
Shirgjan"  

 

Sherbime E hapur e 
thjeshtuar  40,557  13.10.2022 

“REAN 95” 
sh.p.k, 25’362 

23 

Loti I : Mbikëqyrje e objektit 
"Përmirësim i infrastrukturës kryesisht 
në zona informale që janë në proçes 
legalizimi (Ndërtim i linjës KUZ-së në 
lagjen 5 Maji, rruga "Arif Dardha" dhe 
rruga "Xhaferr Belegu"  

 

Sherbime 

E hapur e 
thjeshtuar 385,028 26.09.2022 

 “ERALD-
G” sh.p.k., 420’030  

24 

Loti II : Mbikëqyrje e objektit 
"Rikonstruksion i shkollës mesme 
"Kostandin Kristoforidhi 
(rikonstruksion + shtesë anësore 4-kat 
dhe palestër"  

 

Sherbime 

E hapur e 
thjeshtuar 1,308,333 26.09.2022 

BOE  
“DEA-N 

CONSULTI
NG 

STUDIO” 
sh.p.k. & 

“ALB 
SUPERVIZI

ON - D.S. 
sh.p.k.

1’259’532 



25 

Loti IV : Mbikëqyrje e objektit 
"Rikonstruksion, shtesë 4-kat dhe 
palestër, Shkolla Artistike "Onufri (e 
mesme e bashkuar)" 

 

Sherbime 
E hapur e 
thjeshtuar 

 

1’666’667 

 

26.09.2022 
 “ERALD-
G” sh.p.k., 1’652’598 

26 
Loti I :Mbikëqyrje e objektit “Ndërtim 
rrjeti KUZ në zonat informale” 

 

Sherbime 
E hapur e 
thjeshtuar 

 

1,102,198 

 

19.12.2022 
“MCE” 
sh.p.k 1,169,550 

27 

Loti III: Mbikëqyrje e objektit 
"Rikonstruksion i gjendjes faktike të 
rrugës “Azmi Stinga” dhe “10Korriku” 
lagj.V.Xhuvani" 

 

Sherbime 
E hapur e 
thjeshtuar 

 

 278,626 

 

19.12.2022 
“Novatech 

Studio” 
sh.p.k, 

303,593 

28 

Loti IV: Mbikëqyrje e objektit 
"Përmirësim i sistemit të ndriçimit në 
pallatin e sportit “Tomorr Sinani” 

 

Sherbime 
E hapur e 
thjeshtuar 

 

155,187 

 

19.12.2022 

“A.SH.Engi
neering” 

shpk  
159,598.99 

29 

“Sistemi i menaxhimit të parkimit 
publik dhe ndërlidhjes me DPSHTRR 
Elbasan” 

 

Sherbime E hapur  

 

37’500’000  

 

16.01.2023 
“AlbaScan” 

sh.p.k 44,160,000 

30 

“Blerje kancelari dhe bojera per 
Bashkine ,Agjencine Pyjore, 
SHMZSH dhe Gjendjen Civile” 

Mallra 

E hapur e 
thjeshtuar -MK 8,379,488 10.01.2023 

''InfoSoft 
Office'' 
sh.p.k 

7,285,434 

31 

“Blerje Karburant për ASHP, 
QEA, QSB, SHMZSH dhe 
Terrenet Sportive”I ndare ne 
lote 

Mallra
E hapur - MK   

  

32 

LOTI I: “Blerje Gazoil D1 për 
ASHP, QSB, QEA, SHMZSH 
dhe Terrenet Sportive” 

Mallra
E hapur - MK 35.969.999,5 08.02.2022 

“Gega 
Center 
GKG” 
sh.p.k. 

Kontrata 1 - 
34,851,200 

Kontrata 2 - 7,687,800 
Kontrata 3 - 625,000 



 

33 

Loti II: “Blerje Benzinë pa 
plumb për ASHP dhe 
SHMZSH” 

Mallra
E hapur - MK 1.902.499,6  08.02.2022 

“Kastrati” 
sh.p.k. 1.836.400 

34 
“Talent St-Art Up Elbasan”  

Sherbime 

 “Proçedurë Me 
Negocim Pa 
Shpallje”  1.154.583  04.02.2022 

“ALS 
Consulting” 

sh.p.k. 
1.380.000  


